
Shoqëria Stomatologjike Shqiptare 

Shoqata e Implantologëve Shqiptarë të Maqedonisë 
www.albstom.org 

Simpoziumi i I-rë i Shoqatës së Implantologëve Shqiptarë të Maqdonisë 

STRATEGJI PËR TERAPI TË PARASHIKUESHME 
IMPLANTARE 

13-14 / 05 / 2017 Hotel Bushi Shkup 

http://bushiresort.com/ 



Programi: 

• 09:00-10:00      Regjistrimi i pjesmarësve

• 10:00-10:15      Hapja e Simpoziumit

• 10:15-10:35    Dr. Hasim Havziu Spec. Phd.
“Rehabilitimi me implant endooseal te rasti me agjenezë të dhëmbit 41” – 
Ordinanca Stomatologjike Specialistike Lege Artis - Gostivar  

• 10:35 -11:05   Prof. d-r. Ngadhnjim Domi
" Si të planifikojmë implantim të suksesshëm "  - Spitali Ditor -Ars Medika – Prishtinë 
– Kosovë

• 11:05–11:35    D-r  Spec. Krenar Papraniku & D-r Erta Xhanari
“Immediately loaded tilted implants combined with angled screw channel zirconia abutments: a prospective 
case series study” - Maqedoni – Shqipëri / Dentistët Shqiptarë" 

• 11:35 -12:35     Prof. d-r. Ahmed Halim Ayoub
"smile design for implant placement" - President of Egyptian Society of oral 
Implantology 

• 12.35-13:00       Caffe Pauza

• 13.00-13:20   Dr. Vanco Spirov Spec.Phd
 "Dizajn i ri i implanteve dentare për oseointegrim të parashikueshëm "   Universiteti “ Shën. 
Kirili e Metodi” – Fakulteti i Stomatologjisë 

• 13.20-14:00   Dr David Bretton
" Reverse Implant Treatment Planning: A strategy for predictable success " – BAIRD / 
University of Newcastle 

• 14:00-15:00    Dr Hassan Maghaireh
 " Preserving Hard & Soft tissues around aesthetic dental implants: Biology, Surgery and 
Restorative Strategies " BAIRD  / University of Manchester  

• 15:00 -15:20 Diskutim

• Koktej



Kuotizimi : Për anëtarët e SHSSH (Anëtarësi e paguar për vit. 2017) Studentë të 
Stomatologjisë dhe Specijalizantë të Kirurgjisë Orale dhe Maksilofaciale : - 1.200 den.,  Për 
pjesëmarësit tjerë: - 1 800 den. 

Pagesa me Gjirollogari (nga MK): 

290-4000003980-22 - TTK Banka 

200-0029832454-68 – Stopanska Banka 

Kotizim per Simpozium 14.05.2017 

Në kotizim janë të kyçura: 

- Qertifikata për pjesëmarje e akredituar prej DhSM me – 

12 pikë për pjesmarje aktive  / 8 pikë për pjesmarje pasive.  

- Ligjeratat 

- Panairi, material profesional dhe reklamues 

- Kafe pauzë / Koktej  

Regjistrimi do të bëhet gjer me datën 10.05.2017, numri i pjesmarësve është i kufizuar . 

Linku për regjistrim për Simpozium .................................. 




